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SHTOJCA A
TERMAVE TË REFERENCËS

Për: RFQ No. XKX-000216-2023-002/A6.1_R - Design and printing of an Inclusive Education Manual
Data e publikimit: 12/11/2025
Afati i fundit për dorëzim të ofertave: 17/11/2025
Lloji i kontratës: Shërbim dizajni dhe shtypi

1. Qëllimi i thirrjes
Teach For Kosova fton kompanitë e interesuara të ofertojn për dizajnin, përgatitjen për shtyp dhe printimin e “Katalogut Inkluziv”, që përmbledh 240 aktivitete në fushën e arsimit gjithëpërfshirës.

2. Përshkrimi i punës
Kompania fituese do të jetë përgjegjëse për ofrimin e shërbimeve të mëposhtme:
A. DIZAJN DHE PËRGATITJE PËR SHTYP
· Futja dhe përpunimi i materialeve të ofruara nga Teach For Kosova.
· Përgatitja e layout-it standard për 240 aktivitete, me format të përsëritur dhe të unifikuar për të gjitha faqet.
· Dizajn profesional i kopertinës (front & back) në përputhje me identitetin vizual të projektit.
· Katalogu do të ketë 80-100 fleta.
· Dorëzimi i versionit final në format digjital për miratim para shtypit.
B. SHTYPJA DHE PËRPILIMI (DETAJE TEKNIKE)
Formati i katalogut:
· Formati: A4 (210 x 297 mm)
· Numri i fetave: 80-100 fleta të printuara dyanshëm.
Përmbajtja (faqet e brendshme):
· Ngjyra: Bardh e zi (deri ne 10 faqe me ngjyra).
· Letra: Offset e bardhë ose matt coated (jo me shkëlqim), për lexim të lehtë.
· Gramazha e letrës: 80-100g
· Printim: Dyanshëm (duplex printing) me cilësi të lartë rezolucioni (minimum 300 dpi)
· Metoda e shtypit: Digital ose offset, në varësi të kapacitetit të kompanisë, duke ruajtur standardin e uniformitetit të ngjyrave dhe kontrastit.
Kopertinat:
· Letra: Karton i fortë, 250 – 300 g/m², i lyer me shtresë matt ose silk (pa shkëlqim).
· Ngjyra: Me ngjyra të plota (CMYK 4+4).
Metoda e lidhjes:
· Ngjitje termike (Perfect Binding) e rekomanduar për publikime me më shumë se 80 faqe, për pamje profesionale dhe qëndrueshmëri.
· Përfundimi: Prerje e saktë dhe kontroll cilësie për çdo ekzemplar para paketimit.

C. DISTRIBUIMI 
· Dorëzimi i kopjeve fizike në zyrën e Teach For Kosova, rr. Rexhep Luci 30/8, Prishtinë. Organizata do të bëjë shpërndarjen në komuna.
3. KËRKESAT TEKNIKE MINIMALE
· Eksperiencë e dëshmuar në dizajn dhe printim materialesh edukuese/promovuese.
· Kapacitet për shtypje cilësore digjitale.
· Shembuj të punëve të ngjashme (portfolio).
· Garanci për cilësi të printimit dhe dorëzim në afat.

4. AFATET KOHORE
· Dorëzimi i versionit final në format digjital për miratim para shtypit.
· Fillimi i punës: menjëherë pas nënshkrimit të kontratës.
· Afati për përfundimin e punës: maksimumi 10 ditë nga data e kontratës.

5. DOKUMENTET QË KËRKOHEN NË OFERTË
1. Ofertë financiare (në EUR, me çmim total dhe ndarje për dizajn, shtypje).
2. Përshkrim i kompanisë dhe përvoja relevante.
3. Shembuj/portfolio punësh të ngjashme.
4. Afati i garancisë për punën e kryer.
5. NIPT/Fiskal, Certifikatë e regjistrimit të biznesit.

7. Mënyra e ofertimit
Ofertat duhet të dërgohen në emailin: info@teachforkosova.org me subjektin:
RFQ No. XKX-000216-2023-002/A6.1_R - Design and printing of an Inclusive Education Manual, ose fizikisht ne zyret e Teach For Kosova, rr. Rexhep Luci 30/8, Prishtine.
Afati i fundit për dorëzim: 17/11/2025 ora 17:00.

Pyetje eventuale mund të dërgohen ne: info@teachforkosova.org 
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